- 1 -

各   位

会社名  荒川化学工業株式会社

本社所在地 大阪市中央区平野町1丁目3番7号

代表者名  取締役社長  末村 長弘

（コード番号 ４９６８ 東証第二部、大証第二部 ）

問合せ先

取締役経営企画室長 中尾 光良

ＴＥＬ．（０６）６２０９－８５００(代表)

機構改革と役員管掌・担当・委嘱の変更および人事異動について

当社は、平成１５年３月１日をもって下記のとおり機構改革と役員管掌、担当、委嘱の変更ならびに

人事異動を行うこととなりましたのでお知らせいたします｡

記

１． 機構改革

当社はさらなる既存事業の強化と新事業創設を効率的に推進する目的で、次のとおり機構改革と組織の名

称変更を行います｡

① 営業第一部と研究所製紙薬品部を統合し、製紙薬品事業部とする｡ 製紙薬品事業部内に営業部と研究

開発部を設ける｡

② 営業第二部および営業第三部と研究所化成品部を統合し、化成品事業部とする｡ 化成品事業部内に営

業部と研究開発部を設ける｡

③ 国際部を国際事業部に名称を変更する｡ 国際事業部に営業部と企画部を設ける｡

④ 事業開発部、研究所研究部および筑波研究所を再編し、電子機材事業部、ファインケミカル事業部ならび

に新事業企画開発部を設ける｡ 電子機材事業部には営業部と研究開発部、ファインケミカル事業部には

営業企画部と研究開発部を設ける｡

⑤ 研究所企画管理部を再編し、研究管理部を設ける｡

２． 取締役の管掌・担当・委嘱の変更(平成１５年３月１日付)

氏  名 新 役 職 旧 役 職

増森 憲夫
常務取締役

東京支店長 兼 営業統轄部管掌

常務取締役

営業統轄室、営業第一部、営業第二部、営業

第三部および国際部管掌 兼 東京支店長

柳生 和嘉
取締役執行役員

電子機材事業部長

取締役

事業開発部長

草野 嘉
取締役執行役員

製紙薬品事業部長

取締役

営業第一部長

荒川 壽正
取締役

社長特命事項担当

取締役

国際部長

平成１５年２月１７日

- 2 -

３． 人事異動(平成１５年３月１日付)

氏  名 新 役 職 旧 役 職

加藤 孝志 製紙薬品事業部 営業部 部長 営業第一部 上級マネージャー

三王 哲朗
製紙薬品事業部 営業部 部長代理
兼 東京営業課 課長

営業第一部 東京営業課 課長

岡崎 和雄 名古屋支店 支店長 営業第一部 大阪営業課 課長

川谷 公雄
製紙薬品事業部 研究開発部 部長
兼 研究所 所長

製紙薬品部 部長

松本 圭三 執行役員化成品事業部長 研究所 所長 兼 化成品部 部長

角熊 隆司 化成品事業部 営業第一部 部長 営業第二部 部長

厚朴 裕一 化成品事業部 営業第二部 部長 営業第三部 部長

稲波 正也 化成品事業部 研究開発部 部長 化成品部 グループリーダー

千原 眞知夫 電子機材事業部 営業部 部長 事業開発部 アルファ開発室 室長

前野 純一 電子機材事業部 研究開発部 部長 研究部 グループリーダー

蒔田 宗治
執行役員ファインケミカル事業部長 兼
高圧化学工業(株)取締役社長

高圧化学工業(株)取締役社長

山田 信夫
ファインケミカル事業部
営業企画部 営業部長

事業開発部 グループリーダー

森内 文夫
ファインケミカル事業部
営業企画部 企画部長

経営企画室 マネージャー

鶴見 利男 ファインケミカル事業部 研究開発部 部長 研究部 部長

三谷 育洋 執行役員国際事業部長 欧州荒川 セールスディレクター

辰巳 純一 国際事業部 営業部 部長
国際部 営業グループ
グループリーダー

西川 学 国際事業部 企画部 部長 国際部 プロジェクトグループ マネージャー

谷奥 勝三 新事業企画開発部 部長 新事業企画室 室長

亀山 重一 営業統轄部 部長 営業統轄室 室長

吉田 孝男 研究管理部 部長 企画管理部 部長

以 上